1 / 2

2022年３月 17日

各  位

会 社 名 株式会社サガミホールディングス

代表者名 代表取締役社長 伊藤 修二

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員管理担当  中島 康文

      TEL.  052-737-6000

配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

  当社は、2021年５月13日に公表いたしました2022年３月期の期末配当予想を下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想の修正

（１） 修正内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2021 年５月 13 日公表）
 － －

今 回 修 正 予 想  ５.00 ５.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
0.00 0.00 0.00

（２） 修正の理由

当社は、激変する市場環境に対応しつつ、長期にわたり安定的な経営基盤の構築に努めると

ともに、配当金につきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策として、業績

や今後の事業展開ならびに内部留保の状況等を総合的に勘案しながら成果配分を行うことを基

本方針としております。しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大

が経済に与える影響は大きく、当社業績においても甚大な影響がありました。そのような環境

下、誠に遺憾ながら 2020年３月期より無配となり、株主の皆様におかれましては大変ご迷惑を

おかけしておりました。

いまだ感染症の影響は継続していることに加え、世界情勢の変化による原材料の高騰など、

 2 / 2

当社を取り巻く経営環境は今後も厳しい状況が続くものと想定されますが、今後の事業展開や

財務状況等を総合的に勘案した結果、復配に向けた環境が整ったものと判断し、2021年５月

13日付で発表いたしました１株当たり期末配当金予想「未定」を「５円」に修正させていただ

きます。

 なお、本件に関しましては、2022年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議する予定であり

ます。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                  以上